
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 10 del Reg. Data 11-02-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: VARIAZIONE N. 1 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  undici del mese di febbraio alle ore
16:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE P
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 11-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
 Gli artt. 151 e 162 del D.lgs. 267/00 i quali prevedono che gli enti
locali, nell’osservanza di principi di veridicita’, universalita’,
integrita’, pareggio finanziario ed pubblicita’, entro il 31 dicembre
di ogni anno deliberino il bilancio di previsione per l’anno
successivo;
 L’art. 193 del D.Lgs. 267/00 che prevede che gli enti locali
rispettino durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il
pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per
la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti, secondo le norme contabili recate dal testo unico.

Considerato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 in data
28/1/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio
di previsione finanziario 2021-2023 redatto in termini di competenza e
di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011.

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato
ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011, i quali dispongono che:
 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a
pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta
giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se
a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);
 “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di
variazione adottato dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è
tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti
necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base
della deliberazione non ratificata” (comma 5).

Considerato che per esigenze di gestione si rende necessario approvare
delle variazioni al Bilancio di previsione 2021-2023 richieste dagli
uffici ed in particolare:

Dato atto che si e’ reso necessario procedere ad aumentare
stanziamenti di bilancio con stanziamenti nei capitoli in uscita
maggiori delle necessità in parte corrente.

Visto che con decreto del Ministro dell’Interno e’ stato assegnato al
comune di Scheggino un contributo di euro 81.300,81 per il
potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole
strade edifici pubblici;

Vista la concessione contributo di euro 22.500,00 POR FERS 2014 2020
azione 8.7.1 realizzazione di progetti di valorizzazione e sviluppo
dell’offerta territoriale. – Progetto Valnerina Experience;

Atteso che le variazioni al Bilancio di previsione 2021-2023 risultano
meglio specificate nel prospetto predisposto dall’Ufficio Finanziario,
allegato alla presente;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio
Finanziario, in ordine alla regolarita’ finanziaria e tecnica del
presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Atteso che il vigente quadro normativo, con particolare riferimento
all’art. 48 del D.Lgs.n°267/2000, attribuisce alla Giunta Comunale la
competenza in merito;

Con voti unanimi favorevoli
DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 11-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



1) Di approvare la Variazione al Bilancio di previsione 2021-2023, per
le motivazioni espresse in premessa, come da prospetto predisposto
dall’Ufficio Finanziario, allegato alla presente;

2) Di dare atto che permangono gli equilibri di bilancio, sulla base
dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in
particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/00;

3) Di dare atto che permangono degli equilibri di finanza pubblica
previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, come risulta dal
prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale;

4) Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio
Comunale entro il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31
dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4,del
D.Lgs. n. 267/2000;

5) Di dare atto che la presente delibera verra’ trasmessa al Revisore
dei Conti, per gli adempimenti di competenza;

6) Di dare atto che la presente delibera verra’ trasmessa al Tesoriere
Comunale, Banco di Desio e della Brianza spa, per gli adempimenti di
competenza.

Infine, con separata votazione unanime, delibera di dichiarare
l’immediata eseguibilita’ dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma,
D. Lgs. 267/2000.

========================================
Parere favorevole di regolarita’ tecnica e contabile:
Il Resp.le Area Finanziaria
Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 11-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 02-03-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 02-03-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    02-03-21 al   17-03-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 141     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 02-03-21   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
13-03-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 11-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 11-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


